747.300,00 € και συνολικής ενίσχυσης 373.650,00 € με τη 
μορφή της επιχορήγησης, με τους εξής όρους:

1. Ημερομηνία ολοκλήρωσης της επένδυσης είναι η 
17-03-2025. 

2. Το συνολικό οριστικοποιούμενο επιλέξιμο και ενι-
σχυόμενο κόστος της επένδυσης ανέρχεται στο ποσό 
των επτακοσίων σαράντα επτά χιλιάδων τριακοσίων 
ευρώ (747.300,00 €).

3. Το ύψος των ιδίων κεφαλαίων ανέρχεται στο ποσό 
των εκατόν ογδόντα έξι χιλιάδων οκτακοσίων είκοσι πέ-
ντε ευρώ (186.825,00 €), που αποτελεί ποσοστό 25,00% 
του συνολικού ενισχυόμενου κόστους της επένδυσης.

4. Το ύψος της εξωτερικής χρηματοδότησης μέσω 

τραπεζικού δανείου τριετούς τουλάχιστον διάρκειας 

ανέρχεται στο ποσό των εκατόν ογδόντα έξι χιλιάδων 

οκτακοσίων είκοσι πέντε ευρώ (186.825,00 €), που απο-

τελεί ποσοστό 25,00% του συνολικού ενισχυόμενου κό-

στους της επένδυσης.

5. Το ύψος της ενίσχυσης με τη μορφή της επιχορή-

γησης ανέρχεται στο ποσό των τριακοσίων εβδομήντα 

τριών χιλιάδων εξακοσίων πενήντα ευρώ (373.650,00 €) 

που αποτελεί ποσοστό 50%του συνολικού ενισχυόμενου 

κόστους της συμβατικής επένδυσης. 

6. Η συνολική δυναμικότητα ανήλθε σε 215.000,00 

κιλά ντομάτες.

7. Διατηρούνται οι προϋποθέσεις του άρθρου 12 του 

ν. 4399/2016 και το επενδυτικό σχέδιο εμπίπτει σε Ειδικές

[...]

σε επιχειρήσεις, επενδυτικά σχέδια των οποίων έχουν 

υπαχθεί στις διατάξεις του ν. 4399/2016, στις περιπτώ-

σεις μη τήρησης των όρων της απόφασης υπαγωγής και 

του ν. 4399/2016» (Β’ 3211),

β) εγκρίνεται η καταβολή του συνόλου της επιχορή-

γησης ποσού τριακοσίων εξήντα χιλιάδων τετρακοσίων 

πενήντα ευρώ (360.450,00 €) στην επιχείρηση «ΕΛΕΝΑ 

GARDEN ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ι.Κ.Ε.» με ΑΦΜ 802133365.

Το ποσό προκύπτει ως η διαφορά μετά την αφαίρεση 

του συνολικού ποσού της κύρωσης παρακράτησης επι-

χορήγησης (13.200,00 €) από το σύνολο της επιχορήγη-

σης (373.650,00 €), όπως αυτή οριστικοποιείται με την

[...]

εντός της προβλεπόμενης προθεσμίας, σύμφωνα με την 
παρ. 6 του άρθρου 23 του ν. 4399/2016 και την υπ’ αρ. 
48505/23-6-2025 υπουργική απόφαση.

β) Εγκρίνεται το δικαίωμα έναρξης χρήσης της ωφέ-
λειας του κινήτρου της φορολογικής απαλλαγής συμβα-
τικής επένδυσης μέχρι του ποσού οχτακοσίων ενενήντα 
επτά χιλιάδων εξακοσίων εβδομήντα τριών ευρώ και 
ενενήντα λεπτών (897.673,90 €) στην επιχείρηση «ΑΦΟΙ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΗ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΗ-ΒΙΟΜΗ-
ΧΑΝΙΚΗ-ΝΑΥΤΙΛΙΑΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ Α.Β.Ε.Ε. 
& Ν.Ε.» με δ.τ. «ΑΦΟΙ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΗ Α.Β.Ε.Ε. & Ν.Ε.» 
και ΑΦΜ 094098649. Το ποσό προκύπτει ως διαφορά, 
μετά την αφαίρεση του συνολικού ποσού των ανωτέρω